



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران **دوشنبه ۲۹ بهمن ۱۴۰۳** - ۱۸ شعبان ۱۴۴۶ **سال بیست‌وششم - شماره ۷۲۴۶** - ۱۶ صفحه **قیمت: ۵۰۰۰ تومان**

یادداشت سیاسی

رسول سنائی راد

اشتباه محاسباتی ترامپ بامیزبانی از نتانیاهو

پدیرش نتانیاهو، نخست‌وزیر جلااد و تروریست رژیم صهیونیستی به عنوان اولین مهمان خارجی کاخ سفید در دور جدید ریاست جمهوری ترامپ، گویای تأثیرپذیری ترامپ از مواضع و خواسته‌های این جنایتکار بی‌آبرو است که اعلام سیاست اخراج ساکنان غزه و به مالکیت درآوردن این سرزمین فلسطینی به قیمت آوارگی فلسطینیان به سایر سرزمین‌ها و آن‌هم با وادار سازی کشورهای عربی به پذیرش اجباری آوارگان، به خوبی گویای دنباله‌روی ترامپ از خواسته‌های صهیونیست‌هاست. به عبارتی آنچه صهیونیست‌ها نتوانستند در جنگ با حماس به دست آورند، آن را از زبان ترامپ اعلام داشته و با اراده آمریکایی‌پسگیری می‌کنند. البته واکنش به این سیاست و اراده نژاد پرستانه در دنیای بشریت و جهان اسلام کاملاً منفی است و نه تنها دپیر کل سازمان ملل و کشورهای عربی درصدد مخالفت با آن برآمده‌اند، حتی برخی کشورهای اروپایی هم به مغایرت آن با حقوق انسانی و بین‌المللی اشاره داشته و آن را غیر عملی دانسته‌اند| **صفحه ۲**

یادداشت بین‌الملل

هادی محمدی

پروژه آشوب منطقه‌ای ترامپ

وزیر خارجه ترامپ علناً با خط و نشان کشیدن و قلدری، مبنی بر خلع سلاح حزب‌الله و ممانعت از پرواز ماهان از تهران به بیروت نسبت به هدف قرار دادن هواپیمای ایران در فرودگاه بیروت هشدار داده است. موضوع بسیار روشن است. نتانیاهو با کارنامه شکست به دیدار ترامپ رفته و برای ترامپ تغییر وضعیت، عریده جهنم‌سازی در غزه و مداخله آشکار در لبنان و نقض حاکمیت سر داده و مقامات لبنانی را با ارباب مجبور کرده است تا جراحن سازی کنند. یادی مز‌دبگیر در داخل لبنان و بوق‌های رسانه‌ای آنها هم سمفونی ضعف جبهه مقاومت را به شکل توهمی تکرار می‌کنند و امیدوارند نتانیاهو از بحران‌های داخلی در رژیم و ناکامی‌ها و شکست‌هایش در منطقه، به عنوان چهره‌ای پیروز خارج شود و ترامپ جایزه صلح بگیرد | **صفحه ۱۵**

یادداشت سیاسی

فرهاد نظریان سامانی

نبردروایت‌ها درکوی «تحریف»

جمهوری اسلامی ایران امروز در جایگاهی پارادوکسیکال ایستاده است؛ از سویی، قربانی ترور ریم رسانه‌ای است و از دیگر سو، متهم اصلی دادگاه یک‌طرفه رسانه‌های جهان. این همان نقطه مظلومیتی است که باید جهان را به تفکر وادارد: چگونه کشوری که در برابر استکبار ایستاده، قربانی جنگ روایی می‌شود؟ چگونه ملتی که در سخت‌ترین تحریم‌ها به فناوری هسته‌ای صلح‌آمیز دست یافته، در رسانه‌ها به کشوری عقب‌مانده تصویر می‌شود؟ اینجاست که باید پرسید: آیا این دروغ‌پردازی‌ها نشانه ترس دشمن از شکوه ایران اسلامی نیست؟ | **صفحه ۶**

یادداشت ورزشی

فریدون حسن | دبیر گروه ورزشی

آقای تاج! این حرف‌ها را به خودت بگو!

چهار سال قبل بود که مهدی تاج یکی از موفق‌ترین سرمربیان تیم ملی را برکنار کرد، چون به قول خودش این وظیفه فدراسیون و مسئولان است که سرمربی تیم ملی را تغییر دهند، چرایی‌اش هم به کسی مربوط نیست. اما سؤال اینجاست که چرا اسکوپچیچ برکنار شد؟ آن زمان هم به‌طور قطع هیچ کجای دنیا آدم موفق را تغییر نمی‌دادند، آن هم مربی موفق‌ی که بعد از گندکاری فدراسیون فوتبال با ریاست مهدی تاج در «ویلموتس گیت» و در شرایطی که تیم ملی در آستانه حذف از رقابت‌های مقدماتی جام جهانی بود، آمد و ایران را مقتدرانه راهی قطر ۲۰۲۲ کرد، ولی همین جناب تاج که امروز از عدم‌تغییر سرمربی موفق تیم ملی حرف می‌زند، اسکوپچیچ را برکنار کرد و کی‌روش را آورد و شد آنچه همه دیدیم | **صفحه ۱۳**

قتل یک دانشجو به دست زورگیران خشن، مسئولان را بار دیگر در برابر مطالبه عمومی بر خورد قاطع و قانونی با مجرمان قرار داده است

قاتع با مجرمان خشن

● حسین فصیحی | دبیر گروه حوادث

قتل امیرمحمد خالقی به دست مجرمان خشن، بر خورد قاطع با جرایم خشن را به یک مطالبه عمومی تبدیل کرده است. دادستان کل گفت «پیشگیری از وقوع جرائم خشن تشدید می‌شود». پدر امیرمحمد در واکنش به برخی تجمعات که سعی کردند این حادثه را سیاسی جلوه دهند، گفت «ما موافق اینجور کارها نیستیم فقط می‌خواهیم که قاتلان فرزندم به جزای اعمالشان برسند». عموی مقتول مولوی عبدالعزیز خالقی از دانشجویان خواست آرامش را حفظ کنند و از پلیس نیز در خواست کرد عاملان حادثه شناسایی و بازداشت شوند. رئیس پلیس تهران نیز یادآور شد که کیوسک پلیس محل قتل دانشجوی دانشگاه تهران در سال ۱۴۰۱ به درخواست خود دانشگاه بر چیده شده است! همچنین عارف معاون اول رئیس‌جمهور در تماس با خانواده امیرمحمد ضمن ابراز همدردی با خانواده وی، از مسائل پیش آمده عذرخواهی کرد. علاوه بر اینها بسیاری از فعالان اجتماعی و سیاسی بر ضرورت اجرای کامل قانون مقابله با جرایم خشن تأکید کردند. اکنون سؤال اصلی این است که چرا پیشگیری‌ها همیشه بعد از وقایع سخت مطرح می‌شود؟! | صفحه ۱۴

وزیر خارجه امریکا:

سلاح هسته‌ای ایران را مقابل «فشار» و «اقدام» مصون می‌کند



شبه‌نظامیان در عراق صحبت کنیم، همه آنها یک موضوع مشترک دارند؛ ایران.» او گفته که باید به این موضوع رسیدگی شود. در این کنفرانس مطبوعاتی، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز بر هماهنگی امریکا و

اسرائیل در برخورد با ایران تأکید کرد و گفت: «دو کشور شانه به شانه هم برای مقابله با برنامه هسته‌ای تهران و فعالیت‌های نظامی منطقه‌ای تلاش می‌کنند.» وی افزود که هر دو طرف توافق کردند که ایران «نیاید سلاح هسته‌ای داشته باشد» و «تجاوزات ایران در منطقه باید به عقب رانده شود.» نتانیاهو که پس از دیدار با رویبو در بیت‌المقدس صحبت می‌کرد، گفت که «بحث بسیار سازنده‌ای» در مورد شماری از موضوعات داشته‌اند که «هیچ کدام مهم‌تر از ایران نیست.» نتانیاهو مدعی شد که در ۱۶ ماه گذشته، اسرائیل ضربه بزرگی به محور ایران وارد کرده و ادامه داد: «تحت رهبری قدرتمند رئیس‌جمهور ترامپ. . . من شک ندارم که می‌توانیم کار را به پایان برسانیم و خواهیم کرد.» سفر رویبو به سرزمین‌های اشغالی با ارسال محموله بمب‌های سنگین امریکا به رژیم صهیونیستی همزمان شد. وزارت دفاع اسرائیل روز یک‌شنبه گفت: این مهمات پس از آن ارسال شد که دولت ترامپ در ماه گذشته تحریم‌ها را لغو کرد.

هشدار حزب‌الله: ارتش لبنان داخل سناریوی اسرائیل بازی نکند

و اسرائیل می‌شوید؟» وی افزود: «مقاومت تسلیم نخواهد شد و ما پیگیر خروج دشمن از روستاهای جنوب هستیم و هیچ موضع رسمی لبنانی، بین‌المللی یا منطقه‌ای را که به این تجاوز مشروعیت بخشد، نخواهیم پذیرفت» | **صفحه ۱۵**

«ما برای اینکه کرامت خود را حفظ کنیم، شهرداری تقدیم کرده‌ایم و به همین دلیل باید کشور ما دارای حاکمیت واقعی باشد.» قماطی جلوگیری از فرود هواپیماهای ایرانی را توهین به لبنان و حاکمیت آن خواند و پرسید: «چرا تسلیم دیکته‌های امریکا

حزب‌الله از دولت لبنان خواسته درباره تصمیمات خود مبنی بر ممانعت از فرود هواپیماهای ایرانی در فرودگاه بیروت بازنگری کرده و اقدامات جدی برای ممانعت از مداخلات رژیم صهیونیستی در امور داخلی کشور اتخاذ کنند. «محمود قماطی»



راه‌حلی برای اکران «قاتل و وحشی»

● مصطفی‌شاه‌کرمی | خبرنگار گروه فرهنگی

■ سعید مستغاثی: طبق آیین‌نامه شورای نمایش، روحانی عضو شورا باید در مورد مباحث دینی و فقهی فیلم‌ها اعلام نظر کند که این‌ا اعلام نظر بر اساس آیین‌نامه «نظر صائب» محسوب می‌شود و ملاک عمل قرار می‌گیرد. آقای سرلک در مورد فیلم قاتل و وحشی به من گفتند که به دفاتر بعضی مراجع رفته‌م و نظر آقایان این بود که حضور بازیگر زن با سر تراشیده مشکل دارد

■ فرزاد علیزاده دبیر اجرایی ستاد مردمی دفاع از حقوق حیوانات در گفت‌وگو با «جوان»: بر خلاف تصور ساده انگارانه برخی مسئولان، متغیر اصلی ظرفیت حمل، دسترسی به منابع غذایی نیست، بلکه ظرفیت حمل ترکیب پیچیده‌ای از عوامل اکولوژیک، بیولوژیک و سوسیو-اکونومیک مؤثر بر سگ‌هاست. ائتلاف بین‌المللی مدیریت حیوانات ICAM)، در بیانیه‌ای که در جولای ۲۰۲۱ حمله خواهند کرد| **صفحه ۹**



سید مصطفی پیر خورشیدان ارمیا

سگ‌های ولگرد نه با کشتار کم می‌شوند و نه با غذادهی زیاد

فشار بین‌المللی برای تمکین اسرائیل به مرحله دوم آتش‌بس

■ در شرایطی که رژیم صهیونیستی در مرحله دوم مذاکرات آتش‌بس در غزه تعلل می‌کند تا شاید بتواند امتیازات بیشتری را از حماس بگیرد، این کارشکنی‌ها باعث نگرانی میانجیگران شده و هشدار داده‌اند که تأخیر در ازسرگیری مذاکرات می‌تواند اجرای مراحل باقی‌مانده از توافق را پیچیده‌تر کند. همزمان، هزاران نفر در کشورهای مختلف با برگزاری اعتراضات گسترده مخالفت خود را با ایده ترامپ برای آواره کردن فلسطینیان ابراز کردند

از حاشیه تا متن

تقی دژاکام

احتمال بدهید خداوند قادر و تواناست!

ما گاهی با اغوای دشمنان فکر می‌کنیم کار دست امریکا و ترامپ است نه خداوند متعال، راه حل خیلی آسان و در دسترس است. بیایید این راه را امتحان کنیم: دشمن را عددی حساب نکنیم، استقامت کنیم و به خداوند قادر متعال اعتماد و توکل کنیم و بدانیم که دیگر جایی برای ناامیدی و یاس نیست | **صفحه ۲**

شیعه منتظر صلح جهانی ولی غایت غرب جنگ طلبی است

● سجاد آفری | خبرنگار گروه اجتماعی

■ دکتر ابراهیم فیاض در گفت‌وگو با «جوان»: غایت‌گرایی یک محوریت غربی دارد و یک پان‌گریبسم در آن وجود دارد و در مقابل اسام زمان‌گرایی سا که شرقی و مربوط به جهان اسلام است اینها به دنبال غرب‌گرایی هستند. اول امریکایی که ترامپ در دوره اولش می‌گفت سسکولا بود، ولی الان به‌شدت مذهبی شده و همین که می‌خواهد کاتاندا و گرینلند را بگیرد می‌خواهد امریکا شمالی، امریکایی باشد که در انتظار ظهور و بازگشت مسیح است



آژانس انرژی اتمی ابرار تهدید امریکا

● فاطمه بصیری

■ پس از اینکه ترامپ تهدیداتش را علیه ایران افزایش داد، این بار رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اظهاراتی غیر واقع‌بینانه در کنفرانس امنیتی مونیخ مدعی شد که فرصت برای رسیدن به توافق با ایران در حال از دست رفتن است و ایران می‌تواند ظرف مدت کوتاهی مواد مورد نیاز برای ساخت بمب هسته‌ای تولید کند! این ادعاها در حالی است که ایران بر اساس حسن نیت و وفای به عهد بالاترین سطح همکاری را با آژانس داشته و از این رو این انتظار می‌رود که آژانس به عنوان مرجع مدعی بی‌طرفی، به دور از مارج‌جویی‌های غرب و رژیم صهیونیستی به طور منصفانه رفتار کند



نوع‌روسی که خبر شهادت تازه داماد را داد

● شکوفه زمانی

■ شهیدمحمد حسین بدیعی، ۴۵، روز پس از ازدواجش در روز هشتم آذر ۱۳۶۰ و در جریان عملیات طریق‌القدس در شهادت رسید. در سابقه جهادی‌اش مبارزات انقلابی هم داشت و بارها از سوی ساواک مورد تعقیب قرار گرفته بود. محمد حسین، ساعتی قبل از شهادت، وصیت‌نامه خود را نوشته بود. گویی می‌دانست طریق‌القدس آخرین عملیاتی است که در آن شرکت می‌کند. در گفت‌وگو با فاطمه بیگم بدیعی، خواهر شهید، خاطراتی از این شهید گراندقدر را تقدیم حضوران می‌کنیم

«بچه مردم» و «رها» جایزه پارسی جان گرفتند

■ بهروز افخمی، عضو هیئت داوران جایزه «پارسی‌جان»: ما اسمال با مسئله برنامه «هفت» فیلم‌های جشنواره فیلم فجر را دیدیم و فکر می‌کنم «رها» در بین فیلم‌ها، بهترین فیلم‌نامه را داشت، اما فیلم «بچه مردم» به دلیل اینکه با سنت زبانی ما تباط دارد، برای اهدای نشان پانداشت ادبیات فارسی به نظر مناسب‌تر است